
事業所名 工事番号 工事名 種別
契約の
方法

契約日
予定価格
(円)

最低制限価格又は調査
基準価格
（円）

契約金額
(円)

落札率 契約相手方 左の地域
入札参
加者数 備考

いわき建設事務所 24413800132 環境調査業務委託（河改・改良） 調査 指名競争入札 2024年7月2日 25,738,900 20,629,730 20,629,730 80.1%
（株）ニュージェック　福

島事務所 県外 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800067
道路橋りょう改良（改良）工事

（道路改良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年7月2日 78,201,200 71,438,620 71,500,000 91.4% （株）鈴民建設 管内 4 詳細情報

いわき建設事務所 24413800146 測量設計業務委託（管理運営） 土木設計 指名競争入札 2024年7月1日 10,183,800 8,113,930 9,680,000 95.0% （株）東コンサルタント 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800066
生活基盤緊急改善工事（道路改

良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年7月1日 19,384,200 17,833,420 17,870,820 92.1% （有）大証建設 管内 7 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810015 砂防（補助）工事（流路） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月28日 47,769,700 43,948,080 46,200,000 96.7% （有）大証建設 管内 3 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810013
道路橋りょう維持（災防）工事

（法面）
法面処理工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月28日 49,448,300 45,353,000 47,300,000 95.6% （株）みちのくNテックス 管内 2 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810012
道路橋りょう維持（災防）工事

（法面）
法面処理工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月28日 31,805,400 29,260,880 30,800,000 96.8% （株）みちのくNテックス 管内 2 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810009
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月28日 76,116,700 70,027,320 70,070,000 92.0% クレハ建設（株） 管内 5 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810008
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月28日 56,510,300 51,989,410 52,030,000 92.0% クレハ建設（株） 管内 10 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810007
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月28日 47,243,900 43,464,300 43,505,000 92.0% クレハ建設（株） 管内 7 詳細情報

New! 勿来土木事務所 24413810005
河川海岸改良（改良）工事（堤防

舗装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月28日 43,056,200 39,443,250 39,490,000 91.7% クレハ建設（株） 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 24413800145
地下水調査業務委託（河改・改

良）
調査 指名競争入札 2024年6月28日 18,669,200 14,850,990 17,600,000 94.2% 日栄地質測量設計（株） 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800134 橋梁点検業務委託（道維・維補） 土木設計 指名競争入札 2024年6月28日 43,455,500 34,799,820 41,250,000 94.9% 日栄地質測量設計（株） 管内 10 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800110 県営住宅改善工事（解体） 建築工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月28日 47,399,000 43,607,080 44,330,000 93.5% 山木工業（株） 管内 4 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800108 県営住宅改善工事（外壁改修外） 建築工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月28日 150,920,000 138,846,400 141,900,000 94.0% （株）加地和組 管内 2 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800089 砂防施設工事（防護柵） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月28日 200,450,800 181,643,660 186,945,000 93.2% （株）山一緑化土木 管内 2 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800088 砂防施設工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月28日 75,735,000 69,351,260 70,895,000 93.6% （株）山一緑化土木 管内 2 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800135 橋梁点検業務委託（道維・維補） 土木設計 指名競争入札 2024年6月27日 40,517,400 32,443,950 38,940,000 96.1% （株）地質基礎 管内 10 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800104
河川海岸改良（改良）工事（舗

装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月27日 35,115,300 32,306,010 32,329,000 92.0% 山木工業（株） 管内 1 詳細情報

いわき建設事務所 24413800123 公共災害復旧工事（河川） 一般土木工事 随意契約 2024年6月27日 25,173,500 23,159,620 24,750,000 98.3% （株）水中組 管内 3 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800081 砂防施設工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月27日 70,394,500 64,471,660 64,570,000 91.7% （株）不二代建設 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800065
道路橋りょう整備（再復）工事

（外構）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月27日 125,035,900 113,911,050 116,600,000 93.2% 林興業（株） 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800131
交通規制マニュアル業務委託（道

整・再復）
土木設計 指名競争入札 2024年6月26日 14,546,400 11,588,720 11,588,720 79.6%

（株）建設技術研究所　福
島事務所 県外 10 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800106 砂防（交付）工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月25日 27,864,100 25,634,950 27,500,000 98.6% （株）みちのくNテックス 管内 1 詳細情報

New! いわき建設事務所 24413800080 砂防施設工事（法面） 法面処理工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月25日 77,473,000 70,780,270 76,670,000 98.9% （株）建誠 管内 1 詳細情報

New!
鮫川水系ダム管理

事務所
24413830021 ダム維持管理工事（発電所基礎） 一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月25日 209,643,500 190,025,220 209,000,000 99.6% クレハ建設（株） 管内 1 詳細情報

令和6年度入札結果
令和6年7月12日

1/3

http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800132.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800067.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800146.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800066.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810015.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810013.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810012.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810009.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810008.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810007.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413810005.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800145.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800134.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800110.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800108.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800089.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800088.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800135.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800104.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800123.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800081.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800065.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800131.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800106.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800080.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413830021.pdf


事業所名 工事番号 工事名 種別
契約の
方法

契約日
予定価格
(円)

最低制限価格又は調査
基準価格
（円）

契約金額
(円)

落札率 契約相手方 左の地域
入札参
加者数 備考

令和6年7月12日

いわき建設事務所 24413800074
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月25日 51,619,700 47,461,260 47,462,800 91.9% （株）水中組 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 24413800069
河川海岸改良（改良）工事（護

岸）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月25日 68,576,200 62,920,000 65,175,000 95.0% （株）福田組 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800109 県営住宅改善工事（手摺改修） 建築工事 指名競争入札 2024年6月24日 23,683,000 21,788,360 21,989,000 92.8% （株）三崎組 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 24413800092 測量設計業務委託（河改・改良） 地上測量 指名競争入札 2024年6月24日 3,762,000 2,981,990 3,575,000 95.0% （株）東コンサルタント 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800071
道路橋りょう整備（健支）工事

（区画線）
塗装工事

条件付一般競争入札
（価格競争） 2024年6月24日 6,695,700 6,160,000 6,160,000 91.9% （株）高野塗装店 県内 14 詳細情報

いわき建設事務所 24413800130
道路防災点検業務委託（道維・災

防）
調査 指名競争入札 2024年6月21日 12,116,500 9,655,360 11,440,000 94.4% （株）東コンサルタント 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800044
道路橋りょう整備（再復）工事

（舗装）
舗装工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月21日 421,335,200 376,729,100 377,300,000 89.5% クレハ建設（株） 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800129 地質調査業務委託（管理運営） 調査 指名競争入札 2024年6月20日 11,828,300 9,317,770 11,220,000 94.8% （株）地質基礎 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800126 地質調査業務委託（砂防施設） 調査 指名競争入札 2024年6月20日 32,629,300 26,009,170 31,020,000 95.0% （株）地質基礎 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800125 物件調査業務委託（砂防・交付） 調査 指名競争入札 2024年6月20日 2,686,200 2,141,810 2,475,000 92.1%
フタバコンサルタント

（株） 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800122 測量業務委託（砂防施設） 地上測量 指名競争入札 2024年6月20日 51,797,900 42,774,600 49,500,000 95.5% （株）東コンサルタント 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800079 設計業務委託（生活基盤） 土木設計 指名競争入札 2024年6月20日 5,153,500 4,110,480 4,840,000 93.9% （株）東コンサルタント 管内 13 詳細情報

いわき建設事務所 24413800133 公共災害復旧工事（河川） 一般土木工事 随意契約 2024年6月19日 76,606,200 70,337,630 70,342,800 91.8% アース建設（株） 管内 4 詳細情報

いわき建設事務所 24413800085
河川海岸改良（改良）工事（防

草）
一般土木工事 指名競争入札 2024年6月18日 29,657,100 27,284,510 27,285,500 92.0% （株）三崎組 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 23413800366 河川（補助）工事（護岸） 一般土木工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月18日 29,890,300 27,499,010 28,050,000 93.8% （株）矢城建設 管内 4 詳細情報

いわき建設事務所 24413800072
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月14日 43,536,900 39,938,030 40,040,000 91.9% 山木工業（株） 管内 6 詳細情報

いわき建設事務所 24413800043
道路橋りょう整備（再復）工事

（標識）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月12日 260,679,100 236,658,950 239,800,000 91.9%

林・クレハ特定建設工事共
同企業体 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 24413800042
道路橋りょう整備（再復）工事

（標識）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月12日 236,569,300 214,961,450 216,700,000 91.6%

林・クレハ特定建設工事共
同企業体 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 24413800037
道路橋りょう整備（再復）工事

（付属物）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月12日 55,459,800 51,022,950 51,023,500 92.0% （株）不二代建設 管内 5 詳細情報

いわき建設事務所 24413800068
河川海岸維持管理工事（河道掘

削）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年6月11日 32,094,700 29,527,080 29,535,000 92.0% （株）鈴民建設 管内 7 詳細情報

いわき建設事務所 23413800280 河川（交付）工事（水門設備） 機械設備工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年6月10日 276,478,400 242,714,560 270,600,000 97.8% 矢田工業（株） 県内 1 詳細情報

いわき建設事務所 24413800105 測量業務委託（河海調査） 地上測量 指名競争入札 2024年6月6日 3,492,500 2,765,180 3,300,000 94.4% 日栄地質測量設計（株） 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800076
地盤変動影響調査業務委託（河

川・補助）
調査 指名競争入札 2024年6月4日 7,156,600 5,706,140 6,864,000 95.9%

（株）東日本エンジニアリ
ングいわき支店 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800070 測量業務委託（河海調査） 地上測量 指名競争入札 2024年6月4日 11,888,800 9,600,140 11,330,000 95.2%
（株）東日本建設コンサル

タント 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800051
道路橋りょう維持（災防）工事

（道路改良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月27日 98,447,800 89,692,020 90,200,000 91.6% （株）加地和組 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800041
道路橋りょう整備（再復）工事

（仮置場）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月21日 79,545,400 72,982,470 72,982,800 91.7% クレハ建設（株） 管内 4 詳細情報

いわき建設事務所 24413800030
道路橋りょう整備（再復）工事

（法面）
法面処理工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月17日 206,005,800 186,205,580 201,080,000 97.6%

福浜大一・みちのく特定建
設工事共同企業体 管内 2 詳細情報

2/3

http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800074.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800069.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800109.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800092.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800071.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800130.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800044.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800129.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800126.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800125.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800122.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800079.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800133.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800085.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/23413800366.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800072.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800043.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800042.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800037.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800068.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/23413800280.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800105.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800076.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800070.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800051.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800041.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800030.pdf


事業所名 工事番号 工事名 種別
契約の
方法

契約日
予定価格
(円)

最低制限価格又は調査
基準価格
（円）

契約金額
(円)

落札率 契約相手方 左の地域
入札参
加者数 備考

令和6年7月12日

いわき建設事務所 24413800036
道路橋りょう整備（再復）工事

（機械）
暖冷房衛生設

備工事
条件付一般競争入札

（総合評価） 2024年5月10日 16,544,000 15,220,480 16,280,000 98.4% クレハ設備（株） 管内 2 詳細情報

いわき建設事務所 24413800035
道路橋りょう整備（再復）工事

（電気）
電気設備工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月10日 57,431,000 52,836,520 52,947,840 92.1%

三友電設（株）いわき営業
所 管内 8 詳細情報

いわき建設事務所 24413800034
道路橋りょう整備（再復）工事

（建築）
建築工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月10日 163,570,000 150,484,400 160,600,000 98.1% クレハ建設（株） 管内 1 詳細情報

いわき建設事務所 24413800040
道路橋りょう整備（再復）工事

（道路改良）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月9日 274,034,200 245,963,520 259,688,000 94.7% （株）中山組 管内 1 詳細情報

いわき建設事務所 23413800338
道路橋りょう維持（維補）工事

（橋梁補修）
一般土木工事

条件付一般競争入札
（総合評価） 2024年5月7日 29,797,900 27,188,700 27,269,000 91.5% （株）不二代建設 管内 3 詳細情報

いわき建設事務所 24413800050 動態観測業務委託（道維・維補） 調査 指名競争入札 2024年4月1日 1,798,500 27,284,510 1,727,000 96.0%
フタバコンサルタント

（株） 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800033 水文調査業務委託（道整・再復） 調査 指名競争入札 2024年4月1日 22,753,500 27,284,510 21,560,000 94.7% 日栄地質測量設計（株） 管内 9 詳細情報

いわき建設事務所 24413800024 流量観測業務委託（水文観測） 地上測量 指名競争入札 2024年4月1日 11,349,800 27,284,510 10,780,000 94.9% （株）東コンサルタント 管内 10 詳細情報

いわき建設事務所 24413800023 流量観測業務委託（水文観測） 地上測量 指名競争入札 2024年4月1日 3,513,400 27,284,510 3,300,000 93.9%
（株）東日本建設コンサル

タント 管内 9 詳細情報

3/3

http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800036.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800035.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800034.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800040.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/23413800338.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800050.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800033.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800024.pdf
http://www.pref.fukushima.lg.jp/sec_file/41380a/24413800023.pdf

